eos. **H**ec dixit isaias qm̄ uidit glori-
am ei: et locutus est deo. **V**eritatem
et ex principibus multi crediderunt in
eum: sed propter phariseos non confiteban-
tur: ut de synagoga non eijcerentur
Dilexerunt enim gloriam hominum
magis quam gloriam dei.

CHRYSOSTOMUS. Nouerat omnes feruente animam iudeorum: et oc-
casionem meditantem: et ideo occultat? et hoc inuua-
uit euangelista subdicens: **L**u autem tamen. sig. fe. co. eis si cre. i
eum. **T**HEO. Non autem modice iniquitatis fuit tatis
signis non credere: ea vero signa commemorat que supra
sunt posita. **C**HRYSOSTOMUS. Ne quis autem dicat: **Q**ui gratia ve-
nit christi? non nouerat quod non ei intenderet. et ideo ad
hoc et cludendum inducit etiam prophetas hoc sciens. pp
quod sequitur: **U**t ser. isa. p. imple. quem dixit: **D**o. qs cre.
au. no. et bra. do. cui reue. est. **A**LVCY. Quis pro rari-
tate posuit: quod sancti prophete a deo audierunt: et
populo predicauerunt: paucissimi crediderunt. **A**VG.
Satis autem ostendit brachium omni ipse dei filium nuncupa-
tum: non quod pater figura veritatis carnis humane:
sed quia omnia per ipsum facta sunt: ideo brachium domini dicitur
est. Si enim aliquis homo tanta potestate preualeret
ut sine ullo motu corporis sui quod diceret fieret verbum
eius: brachium eius esset. **N**on autem patet occasio erroris
his qui dicit: quia solus pater est: si brachium eius est filius
non. non. que: sed una persona est homo et brachium eius.
non intelligentes quomodo verba de rebus aliis ad res
alias propter aliquam similitudinem transferant. **Q**uidam
autem inter se misistat: que culpa fuit iudeorum: si neces-
se erat ut sermo isaię impleret. **Q**uibus respondemus: deum
prelium futurorum per prophetam predicasse: infidelitatem iu-
deorum non fecisse. non. non. propterea quem deus ad peccan-
dum cogit: quia futura hominum peccata iam nouit. ipso-
rum. non. proficiunt peccata non sua. fecerunt ergo peccatum iudei
quod facturos esse predixit: quem nihil latet. **C**HRYSOSTOMUS.
Quod ergo dixit: ut sermo isaię prophete impleret: ly
Ut non causale est: sed euentus. **N**on. non. quod dixit isaias si cre-
diderunt: sed quia non erat credituri: propterea isaias dixit.
AVG. Sed ea que sequuntur: perfidiorum faciunt quodam
adiungit. non. et dicit: **P**ropterea non potest. quia ite. dixit
isa. **E**xce. o. cu. eo. et indu. cor. eo. ut non vi. o. cu. et intel.
cor. et conuer. et sa. eos. **S**i. non. credere non poterat quod
peccatum est hominis non facietis quod non potest facere: **E**t
quod est grauius ad deum causa refert. quoniam quidem ipse exce-
cauit oculos eorum: et indurauit eorum cor. non. non. h. saltē
de diabolo dicit: sed de deo. sed quare non poterant
credere: nisi: quia nolabant. **S**icut. non. quod omnes negare
seipsum non potest: laus est voluntatis diuine: ita quod illi non
poterant credere: culpa est voluntatis humane. **C**HRYSOSTOMUS.
Doc autem et in cōi consuetudine custodit: ut cum quis di-
cat: **N**on possum amare illum: uehemētia voluntatis pos-
tētia dicit. sed euangelista dicit: **N**on poterat: ut ostē-
dat quoniam impossibile est metiri. prophetam: non tamen impossibile
le erat eos credere. non. non. hec predicasset: si credituri eēnt
AVG. Sed aliam causam in qua dicit propheta: non volūtas
tes eorum. quod. **E**xcecauit oculos eorum et cetera. sed h. est etiam
eorum voluntate meruisse mēdo. **S**ic. non. excecat et ob-
durat deus deserendo et non adiunando: quod occulto iudi-

cio facere potest in quo non potest. **C**HRYSOSTOMUS. Neque. non. de
reliquit nos: nisi voluerim nos secundum illud osce. **O**blit-
es legis dei tui: oblitiscar et ego tui. hec dicit ostē-
dos nos in peccato derelictos: et causam fieri perditiois. **S**icut. non.
sol infirmum offendit visum: non ex propria natura: ita fit
in his qui non attendunt dei sermones. terrenis autem audi-
tores scriptura dicit: **E**xcecauit et indurauit. **A**VG.
Quod autem addidit: **E**t conuertat et sanet eos. verum subau-
diendum sit. i. non conuertat. etenim conuersio de illi gratia
est: an forte et hoc de supne medicine mira factum in-
telligendum: ut quoniam superbe suam iusticiam constituere vole-
bat adhuc desereret et excecareret: ut offenderet lapides
offensiois: et ileres facies eorum ignominia: atque hūilia-
ri quererent non suam qua inflat superbos: sed iusticiam qua
iustificat impios. hoc. non. multis eorum profecit in bonum: quod
de suo scelere conpuncti: in christum postea crediderunt.
Sequitur: **H**ec dixit isa. quoniam vi. glo. ei et lo. est de eo. **U**i-
dit autem non sicuti est: sed modo quodam significato:
sicut prophete visio fuerat informanda. **N**emo ergo vos
fallat eorum qui dicit: inuisibile preterit et visibile filium:
qui putat eum esse creaturam. **I**n forma. non. dei in qua equalis
est patri etiam filius inuisibilis est. ut autem ab hominibus videret-
ret: formam suam accepit. ostendit etiam se antequam susciperet
carnem oculis hominum: sicut voluit in subiecta creatura
non sicuti est. **C**HRYSOSTOMUS. Gloria autem hic dicit visioem
sedētis in throno excelso: et alia que ibi dicitur. unde
sequitur: **E**t lo. est de eo. hec. f. vidi oculi sedētē. et quod au-
diuit vocem dicentē: quem mittam: et quis ibit et cetera.
Sequitur: **V**eritatem ex principibus multi crediderunt
in eum: sed propter phariseos non confitebantur: ut de sy-
nagoga non eijcerentur. dilexerunt. non. magis gloriam ho-
minum quam gloriam dei. **A**LVCY. Gloria dei est publice
confiteri christum. gloria hominum est in mundanis glori-
ari. **A**VG. Hos ergo improbauit euangelista: qui
in hoc gressu fidei si proficerent per amorem: que humane
glorie sunt proficiendo superaret.

Iesus autem clamauit et dixit: **Q**ui
credit in me: non credit in me: sed in
eum qui misit me. **E**t qui uidet me
uidet eum qui misit me. **E**go lux in
mundum ueni: ut omnis qui credit in
me in tenebris non maneat. **E**t si quis
audierit uerba mea et non custodierit
ego non iudico eum. **N**on enim ueni ut
iudicem mundum: sed ut saluificem mundum
Qui spernit me: et non accipit uerba
mea: habet qui iudicet eum. **S**ermo
quem locutus sum: ille iudicabit eum in no-
uissimo die. **Q**uia ego ex meipso non
sum locutus sed qui misit me pater:
ipse mihi mandatum dedit quod dicas:
et quod loquar. **E**t scio quia mandatum
ei uita eterna est. **Q**ue ergo ego lo-
quor: sicut dixit mihi pater sic loquor.

signior atq; celebrior erat pasche festiuitas: ppter quod signatè dicit: An diem festu pasche. **AUG.** Pascha nō sicut qdam estimat grecū nomen est sed hebraicu. opportunissime tñ occurrit in hoc noie q̄ dam cōgruentia vtrariūq; linguay: qz enī pati grece paschin dicit: ideo pascha passio putata est: vñ hoc nomē a passione sit appellatum. in sua vero lingua hoc est in hebreā pascha trāstus dicit. ppterea q̄ tunc p̄mū pascha celebravit ppls dei qñ ex egypto fugientes: rubrū mare transferunt. nunc ḡ figura illa pphetica in veritate cōpleta est: cū sicut ouis ad im molandū ducit chriſtū cui⁹ sanguine illinitis postibus nris. i. cui⁹ signo crucis signatis frontib⁹ nris a perditione hui⁹ seculi: tanq; a captiuitate egyptiaca liberamur: et agim⁹ saluberrimū trāstū: cum de dia bolo trāsim⁹ ad chriſtū et ab isto instabili seculo: et ad ei⁹ fundatissimū regnū. **Doc.** itaq; nomē. i. pascha velut interpretans nobis euāgelista dicit: Sciēs qz ve nit hora ei⁹ ut trāseat ex hoc mundo ad p̄m. **Ecce pascha:** ecce trāstū. **CHRY.** Nō solū aut tūc sciēs sed olim. **Trāstū** aut ei⁹ mortē vocat. **Relicturus** aut discipulos maiorē eis demonstrat amorem. et hoc est qd dicit: **Cū dilexisset suos:** q̄ erāt in mūdo in finē dilexit eos. hoc est nihil dereliquit eorū que eū qui valde amat decens est facere. non aut a p̄ncipio hoc fecit: sed maiora postea adiecit: vt eorū augeat familiaritatē: et multā eis p̄paret cōsolationē: ad ea q̄ supuentura erāt. suos autē eos vocat fm familiaritatis rationē. quia et alios suos dicit fm conditi onis rationem: vt cum dicit: **Sui eū nō receperūt.** ad dicit aut: **Qui erāt in mūdo:** qz sui erāt etiā defuncti vt abraā isaac et iacob: sed in mūdo nō erāt. **Doc ḡ suos** q̄ erāt in mūdo māst amās cōtinue: et tā dē p̄fectam amicitia circa eos ostendit. et hoc ē: **In finē dilexit eos.** **AUG.** Vel aliū: **In finem dilexit eos:** vt et ipsi de hoc mundo ad suū caput dilectione trāstrent: qd est enī in finē: nisi in chriſtū. **Finis enī legis chriſt⁹** ad iusticiā oī credētī: finis p̄ficiēs nō iustificiēs. **Uideo** aut posse ista vba quodā būano mō etiam sic accipi tāq; vsq; ad mortē chriſt⁹ dilexerit suos. **Sed absit** vt dilectionē morte finierit: qui nō est morte finitus nisi forte sit ita itelligendū: **Usq; ad mortē dilexit** eos. i. vsq; ad mortē illū dilectio ipsa p̄duxit. **Seq̄t:** **Et cena scā. i. iā pacta:** et ad cōtinuatiū mensam vsq; p̄ducta. **Nō. n. ita debem⁹** itelligē cenā scām: veluti iā cōsumptā atq; trāfactā: adhuc enī cenabat cū sur rexerit et pedes lauit discipulis: nā postea recubuit et buccellā traditori dedit. qz ait ait: **Cū iā dia bol⁹** mi sisset in cor ut traderet eum iudas scariothis. missio ista spūalis suggestio est: et nō sit p̄ aurē: sed p̄ cogita tionē. diabolice enī suggestiones imittunt: et huma nis cogitationib⁹ imiscunt. **Scñ ḡ iā fuerat** i corde inde p̄ imissionē diabolicā: vt traderet discipul⁹ magistr. **CHRY.** **Doc** aut quasi stupēs iiterferuit euā gelista: qm̄ eū q̄ iam p̄dere statuerat oīs lauit: ostē dit etiā p̄ditoris multā nequiciā: qm̄ neq; salis eum cōdicatio detinuit: qd maxie cōsuevit neqciā detinere. **AUG.** **Locutus⁹** aut euāgelista de tāta oīi humi litate p̄us ei⁹ celsitudinē voluit cōmendare: ad qd p̄tinet qd dicit: **Sciēs qz oīa dedit ei p̄ in man⁹.** ḡ et ipm̄ traditorē. **GREGO.** vi. moral. **Sciebat. n.** qz in manu sua ipsos etiā p̄secutores accepit: vt ipse